
11 ورزش یکشنبه   24 مرداد 1400سال هجدهم    شماره 4075

فوتبال خبر

سرنوشت متفاوت جوانان 
سرخابی؛ از عرش تا فرش

اســتقلال در چندین فصل اخیر انتخاب بهتری از  �
پرســپولیس برای بازیکنان جوان و بااســتعداد بوده 
است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس یا استقلال؟ 
اگر در فصل نقل و انتقالات چند فصل اخیر این ســؤال 
از بازیکنی پرســیده شود شاید فارغ از تعصبات رنگی، 
ترجیح هر بازیکنــی گزینه اول باشــد. قهرمانی های 
پی درپی و حضور در آســیا و شانس بالای حضور در 
تیم ملی فاکتورهایی است که پرسپولیس را به گزینه 
بهتری بــرای بازیکنــان تبدیل کرده اســت. البته اگر 
بازیکن موردنظر جوان باشد و تجربه کافی برای بازی 
در لیگ برتر نداشــته باشد، احتمالا گزینه دوم برایش 

انتخاب عاقلانه تری خواهد بود.
پدیده های آبــی: نگاهی بــه ترکیب ســرخابی های 
پایتخت در چند فصل اخیر نشــان می دهد که مربیان 
آبی اعتقاد بیشتری به جوانان داشتند و با میدان دادن 
به آنها فرصت را برای درخشش شان فراهم کرده اند. 
شــاید شــاخص ترین چهره اللهیار صیادمنش باشد. 
بازیکنــی که بعد از اولین فصــل حضورش در ترکیب 
اصلی استقلال لژیونر شــد و حتی پیراهن تیم ملی را 
هم بر تن کرد. روزبه چشمی هم از بازیکنانی است که 
در میان پیشنهاداتش به اســتقلال پاسخ مثبت داد و 
درنهایت به تیم ملی رسید و لژیونر شد. چشمی بازیکن 
امیدهای پرســپولیس بــود اما بــرای ادامه فوتبالش 
اســتقلال را انتخــاب کرد. در فصلی که گذشــت هم 
فرهاد مجیدی با وجود قرارداشــتن در شرایط حساس 
بــه جوان هایش اعتماد کرد. ســبحان خاقانی و متین 
کریم زاده دو چهره ویژه آبی ها بودند که با عملکردشان 

جواب اعتماد مجیدی را هم به خوبی دادند. 
قرمــز کم رنگ: در پرســپولیس امــا بازیکنان جوان 
خیلی فرصــت هنرنمایی پیــدا نمی کننــد. در این 
چنــد ســال بازیکنانی مانند مهــدی عبدی فرصت 
نشان دادن توانایی هایشان را پیدا کردند اما بازیکنانی 
از این دســت در پرسپولیس بسیار کمتر از تیم رقیب 
بوده اند. برخلاف آن، اســامی بازیکنانی که به خاطر 
فرصت بازی پیدانکردن به صورت قرضی یا دائمی از 
جمع قرمزها جدا شدند، فهرست بلندبالایی است. 
در این فصل محمدامین اسدی و سعید حسین پور و 
آریا برزگر به صورت قرضی به تیم های دیگر پیوستند. 
آریا برزگــر بازیکنی بود که در فصل نقل و انتقالات با 
استقلال حتی قرارداد داخلی هم بست. محمدحسن 
انصاری فــرد اما با زحمت زیاد این بازیکن را از چنگ 
استقلالی ها درآورده و به پرسپولیس آورد. بازیکنی 
که بدون حتی یک دقیقه بازی در ترکیب پرسپولیس 
به صورت قرضی به فجر سپاسی رفت. این در حالی 
اســت که پرسپولیس با کمبود شدید بازیکن در خط 
حملــه مواجه بود و شــاید دقایقی بــازی دادن به 
آریا برزگر می توانســت مشــکل این تیم را حل کند. 
آنهایــی هم که ماندند فرصــت چندانی برای بازی 
پیدا نکردند. علی شــجاعی بازیکنــی بود که مانند 
خریدهای استقلال از تیم ملی جوانان به پرسپولیس 
آمد اما کمتر از ۲۵۰ دقیقه به میدان رفت و فقط در 
دو بازی در لیگ در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت. 
محمد شــریفی کمتر از ۲۰ دقیقــه و محمدمهدی 
مهدی خانی کمتر از ۱۲۰ دقیقه برای پرسپولیس به 

میدان رفتند. 
چهره ویژه: مهــدی قایدی. فکر می کنیــد اگر قایدی 
به جای اســتقلال ســر از پرســپولیس در می آورد چه 
سرنوشتی پیدا می کرد. البته قایدی بازیکنی است که 
توانایی هایــش را به خوبی نشــان داده و بعید به نظر 
می رســد که مربی ای مثل برانکو از کنار اســتعدادی 
مانند او به سادگی می گذشت.  مقایسه این دو فهرست 
نشان می دهد که اســتقلال تیم بهتری برای بازیکنان 
جوان است و در چند سال اخیر هر مربی از جمله شفر، 
علیرضا منصوریان، محمــود فکری یا فرهاد مجیدی 
در هر شــرایطی راهی برای جوانان بــاز کرده اند. این 
اتفاقی اســت که برانکو ایوانکوویچ و بعد از او یحیی 
گل محمدی کمتر دســت به انجام آن زدند و ترجیح 
دادند برای مشکلاتشــان به دنبال گزینه های امتحان 

پس داده و باتجربه بروند.

صداوسیما به فوتبال
 پول می دهد؟

میزبانــی تیم ملــی در انتخابی جــام جهانی در  �
گرو همکاری صداوســیما بــا فدراســیون فوتبال و 
پرداخت حق پخش تلویزیونی بازی ها به فیفاســت 
که تاکنون نهایی نشــده اســت. به گزارش ایسنا، در 
فاصله حــدودا ۱۵ روز تا آغاز انتخابی جام جهانی و 
دیدار ایران و سوریه در هفته نخست مسابقات، هنوز 
محل میزبانی این دیدار به طور رســمی تعیین نشده 
اســت. روی کاغذ، ایران میزبان سوریه است و سایت 
فیفــا و AFC هم این مورد را در کنار محل مســابقه 
درج کرده انــد اما مســئولان فدراســیون فوتبال خبر 
داده اند که این موضوع هنوز به تأیید نرســیده است. 
هفته گذشته برای بررسی وضعیت میزبانی ایران در 
این مســابقات، گروهی از نمایندگان بخش بازاریابی 
و تبلیغــات فیفــا راهــی ایران شــدند تــا وضعیت 
ســخت افزاری و نرم افزاری برای پوشــش مسابقات 
در ایــران را ارزیابی و در نهایت رأی نهایی خود درباره 
محل برگــزاری مســابقه را اعلام کننــد. از آن زمان 
تاکنون، مسئولان فدراسیون فوتبال اظهارات مختلفی 
را درباره چرایی تأییدنشدن میزبانی انجام داده اند که 
مشــخصا بخش اعظمی از موضوع به مســئله حق 
پخش تلویزیونی و اختلافات صداوســیما در پوشش 
بازی ها بــا نهادهــای بین المللی مربوط می شــود. 
شــهاب الدین عزیزی خادم، رئیس فدراسیون فوتبال 
در گفت وگویــی تلویزیونی، واگذاری میزبانی به ایران 
را در گرو اقدامات صداوسیما در پرداخت حق پخش 
تلویزیونی بازی ها دانسته و گفته بود: «در حال حاضر 
فقــط بحث حق پخــش در میان اســت و امیدوارم 
 مانند حمایت های بســیار خوبی که علی عســگری، 
رئیس سازمان صداوسیما در مرحله قبلی از تیم ملی 

داشت، بتوانیم این میزبانی را قطعی کنیم».
امــا حســن کامرانی فــر، سرپرســت دبیرکلــی 
فدراســیون فوتبال درباره اقداماتی که صداوســیما 
باید انجام دهد، گفته بود: «تیم ملی کشــورمان در 
یک قدمی میزبانی از حریفان خود در مقدماتی جام 
جهانــی در ورزشــگاه آزادی قــرار دارد. در صورت 
مســاعدت سازمان صداوســیما برای پرداخت حق 
پخــش تلویزیونی و ارائه اســناد و مدارک به فیفا و 
AFC دیگر مشکلی برای میزبانی ایران در مقدماتی 
جام جهانی وجــود نخواهد داشــت». در روزهای 
اخیــر با پرداخت بودجه لازم از ســوی فدراســیون 
فوتبال برای بهبود کیفیت نور ورزشگاه آزادی، یکی 
از ایرادهای مدنظر فیفا رفع شــده است. پیش از این 
فیفــا اعلام کرده بود که مســابقات این مرحله باید 
با اســتفاده از سیســتم VAR (کمک داور ویدئویی) 
برگزار شود که باعث افزایش نگرانی ها شده بود اما 
کامرانی فر اعلام کــرد که با هماهنگی گمرک ایران، 
این مشکل نیز برطرف شــده و کنفدراسیون فوتبال 
آسیا برای برگزاری مسابقات می تواند تجهیزات مورد 

نیاز خود را وارد تهران کند.
برنامه دوم؛ میزبانی در قطر!

با تمام این تفاســیر و نزدیک شدن ایران به کسب 
میزبانی، فدراسیون فوتبال و تیم ملی نیم نگاهی هم 
به از دســت رفتن میزبانی در تهــران دارند؛ درواقع با 
توجه به قطعی نبودن این موضوع، دراگان اسکوچیچ 
در برنامه اعلام شــده به فدراســیون فوتبــال، برنامه  
تیمــش را بــرای میزبانــی در خارج از کشــور اعلام 
کرده اســت. مطابق این برنامه، اگر میزبانی در تهران 
قطعی نشود، اردوی نهایی تیم ملی در تهران برگزار 
نخواهد شد و تیم ملی باید به سرعت راهی قطر شود 
و اردوی خود را در این کشــور برگــزار کند. در نتیجه 
لژیونرها هم که تعدادشان به ۲۰ بازیکن می رسد، به 
تهران نمی آیند و مستقیما در محل برگزاری مسابقه 
حاضر خواهند شد ولی این برنامه فعلا در دستور کار 
نیست و فدراسیون فوتبال تمرکز خود را روی میزبانی 
از سوریه و ســایر تیم های گروه در بازی های آینده در 

تهران منعطف کرده است.
بایــد دید صداوســیما که در این ســال ها کمتر با 
پرداخــت حق پخش تلویزیونــی بازی ها خو گرفته، 
اقدامی برای جلب رضایت مسئولان بین المللی برای 
برگــزاری بازی تیم ملی در تهران و چه بســا حمایت 
هواداران از تیم ملی در هفته های آینده انجام خواهد 

داد یا خیر؟

احسان حدادی از رنکینگ 
فدراسیون جهانی خارج شد

قهرمــان پرتاب دیســک آســیا از رنکینگ جدید  �
فدراسیون جهانی خارج شد. در جدیدترین رنکینگ 
اعلام شده از سوی فدراســیون جهانی دوومیدانی، 
احسان حدادی شــاخص ترین ورزشکار ایران در این 
رشته بدون جایگاه است و در واقع از رنکینگ خارج 
شــده اســت. پیش از این حدادی در جایگاه هفتم 
جهان قرار داشــت اما اکنون نفراتی چون حســین 
رسولی و صادق صمیمی دارای رنکینگ هستند اما 
خبری از احســان حدادی نیســت. یکی از دلایل این 
اتفاق می تواند تعداد کم مسابقاتی باشد که حدادی 
شرکت کرده اســت. ورزشکاران باید در پنج مسابقه 
که مورد تأیید فدراسیون جهانی باشند، شرکت کنند 
تا در رنکینگ قرار بگیرند اما حدادی از سال ۲۰۱۹ و 
پس از قهرمانی جهان قطر شرایط خوبی نداشت. او 
تا تیرماه ۱۴۰۰ در هیچ مســابقه رسمی شرکت نکرد 
تا اینکه در مرحله اول لیگ باشگاه ها پس از حسین 
رسولی دوم شــد. این ورزشکار با وجود مصدومیت 
کمر و عــدم آمادگی راهی المپیک توکیو شــد و در 
آنجا پرتابی به طول ۵۸.۹۸ متر ثبت کرد که بین ۱۶ 
نفر گروه خود چهاردهم شــد و در رده بندی نهایی 

بین ۳۲ ورزشکار در جایگاه ۲۶ قرار گرفت.

 

کارت موتور  سیکلت  وسپا ۱۲۵ رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ 
به شماره پلاک ۸۲۸۳۷ - ایران ۱۳۵ و شماره موتور 

 *MA13M*1000519 و شماره شاسی

 N3C81D210JMA00005 به نام 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند شمس ا... به 
شماره شناسنامه ۴۰ صادره از شهر ری در مقطع کاردانی پیوسته رشته 

تربیت بدنی صادره از واحد دانشگاهی یادگار امام خمینی (ره) با شماره 
۱۵۸۶۱۳۹۰۱۲۰۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده 
تقاضا می شود اصل مدرک را به صندوق پستی ۱۴۴ / ۱۸۱۵۵ دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد یادگار امام خمینی (ره) ارسال نماید .

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند مرتضي به شماره 
شناسنامه ۰۰۲۳۳٥٤٥۹۳ صادره از تهران در مقطع کارشناسي رشته 
محیط زیست صادره از واحد دانشگاهی تهران شمال مفقود گردیده 

است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به 
دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال  به نشانی تهران - بزرگراه شهید 
بابایی (غرب به شرق) - خروجی حکیمیه - خیابان شهید صدوقی - بلوار 

وفادار - دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران شمال ارسال نماید .
مدرک فارغ التحصیلی   فرزند 

حسینعلی به شماره شناسنامه ۴۲۲ صادره از تهران در مقطع کاردانی 
پیوسته رشته کامپیوتر صادره از واحد دانشگاهی قزوین با شماره 
۱۳۸۴۲۱۴۰۰۲۸۰ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 

یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
باراجین قزوین به نشانی قزوین ، باراجین ، دانشگاه آزاد اسلامی 

ارسال نماید .

برگ سبز، سند کمپانی خودروی پیکان وانت تیپ 
1600HV به رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۸۷ و شماره پلاک 

۴۲ق ۶۱۸ ایران ۹۴ شماره موتور ۱۱۴۸۷۰۲۱۱۲۲و شماره 
شاسی NAAA46AA48G021891 به نام 

مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد

اصل شناسنامه و کارت ملی  
جوآبادی نام پدر سید مهدی متولد اصفهان صادره از اصفهان 
به شماره ملی و شماره شناسنامه ۱۱۳۰۱۹۹۳۶۳ و  تاریخ تولد 

۱۳۷۱/۰۲/۱۳ و شماره سری شناسنامه: ل ۱۵/۷۶۱۴۸۷ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

اختلاف نظرهای  داســتان 
سیاســی و دیپلماتیــک ایران 
دســت  آن  از  عربســتان  و 
شاید  که  اســت  داستان هایی 
به واکاوی چندانی نیاز نداشته 
باشــد. این دو کشور سال های 
زیادی اســت بر سر بسیاری از 
مسائل در منطقه اختلاف نظر 
دارند و به نوعی رقیب یکدیگر 
محسوب می شوند. اگرچه این 
اختلاف نظرها بیشتر در همان 
حوزه سیاســی مانــده و دیگر 
عرصه هــا را درگیر نکرده بود 
ولی چندســالی می شــود که 
تنش های  درگیــر  هم  ورزش 
موجود بین دو کشــور شده و 
هر روز هم ابعــاد عجیب تری 
از این تنش ها نمایان می شود. 
حوزه  در  اختلاف نظرها  اتفاقا 
اقــدام  یــک  از  هــم  ورزش 
سیاســی نشــئت گرفت و به 
با وجود  هــم  همچنان  قــرار 
گذشــت بیــش از پنج ســال 
تــداوم دارد. ماجرایــش هم 

دیگر تکراری شــده و مربوط بــه بالارفتن عده ای از 
ســفارت عربستان در تهران اســت. از آن ماجرا که 
چند  ســالی می گذرد تا همین حالا، هیچ ورزشــکار 
حرفه ای عربســتانی برای حضور در تورنمنت های 
ورزشــی پایش را به ایران نگذاشته است. نه اینکه 
ورزشکاران عربستانی نخواسته باشند بلکه ازسوی 

دولتشان از سفر به ایران منع شده بودند.
بیشترین آسیب در این تنش را فوتبال باشگاهی 
ایران خورد، به طوری که عربستانی ها با اعمال نفوذ 
در کنفدراســیون فوتبال آســیا، با طرح این ادعا که 
ایران امنیــت لازم را ندارد، میزبانــی را از تیم های 
ایرانی گرفته و به کشور ثالث بردند. این اتفاق برگ 
برنده ای برای تیم های عربستانی بود که از مواجهه 
با تماشاگران پرشــور ایرانی در ورزشــگاه های این 

کشور در امان ماندند.
البته که در کنار فوتبال، هر بار تورنمنت ورزشــی 
مهم دیگری هم در ایران در ســطح آسیایی برگزار 
شده است، ورزشکاران عربســتانی از سفر به ایران 
ســر باز زده اند. چنین موضوعی البته دو طرفه بود؛ 
یعنی از زمانی که عربســتانی ها تصمیم گرفتند به 
ایران ســفر نکننــد، تیم های ایرانی هم از ســفر به 
عربســتان سر باز زدند تا همه چیز در زمین بی طرف 

برایشان حل وفصل شود.
ایــن اختلاف نظرها در حــوزه ورزش تا چندماه 
قبــل همچنان پابرجا بود ولی به یک باره با رخ دادن 
اتفاقی جدیــد نگاه ها به این ســمت رفت که قرار 
است دو کشور از ورزش به عنوان ابزاری دیپلماتیک 
اســتفاده کرده و روابط را بهبود ببخشــند. این طور 
شــد که خبر رســید تیم های باشــگاهی فوتبال در 

ایران برای برگــزاری مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
آســیا به عربســتان ســفر می کنند. دو تیم فولاد و 
اســتقلال چمدان ها را بســته و با گرفتن شاخه گل 
در فرودگاه های عربســتان، چند روزی در آن کشــور 

حضور پیدا کرده و بازی هایشان را انجام دادند.
بعد از رفتن ورزشــکاران ایرانی به عربســتان به 
نظر می رســد تابو شکسته شــده و قرار است از این 
بــه بعد هم ورزشــکاران و تیم های عربســتانی به 
ایران ســفر کنند. در عین ناباوری اما مشــخص شد 
مســئولان رده بالای ورزش ایران «دور» زده شده اند 
چون بــه محــض آنکه فرصت شــد تــا تیم های 
عربستانی به ایران بیایند، خبر رسید ممنوعیت سفر 
تیم های عربســتانی به ایران همچنان پابرجاست و 
بازی نمایندگان کشــور باید در زمین بی طرف برگزار 
شــود! به همین ســادگی، اســتقلال، یکی از دو تیم 
پرطرفدار ایرانی که امید زیادی داشــت در تهران از 
باشگاه قدرتمند الهلال پذیرایی کند، میزبانی اش را 
از دست داد و قرار است در کشوری دیگر به مصاف 

نماینده عربستان برود.
فارغ از جدال های موجود در این حوزه اما اتفاق 
رخ داده در بازی هــای المپیک توکیو هم به چالش 
ورزشی ایران و عربستان دامن زده است؛ هرچند این 
چالش بیش از آنکه ایرانی ها در آن نقش داشــته 
باشند، ازسوی عربستانی ها شکل گرفته و همچنان 

با شدت بیشتری به آن دامن زده می شود.
ماجرای تــازه مربوط به تقابل ســجاد گنج زاده، 
کاراتــه کای وزن ۷۵ کیلوگرم ایران با طارق حامدی، 
ورزشکار عربســتانی در فینال المپیک است. در آن 
بازی نماینده ایران در امتیاز شماری ۴ بر یک از رقیب 

عربستانی عقب افتاده بود  ولی ضربه خطای طارق 
حامدی بر ســروصورت سجاد گنج زاده باعث شد تا 
ورزشــکار ایرانی نقش بر زمین شود و دیگر توانایی 
بلندشــدن را نداشــته باشــد. گنج زاده با صلاحدید 
پزشــکان با برانکار از زمین مســابقه بیرون برده شد 
و داوران هــم پــس از مشــورت با یکدیگــر به این 
نتیجه رســیدند که ضربه طارق شدت زیادی داشته 
و برخلاف عرف ورزش کاراته بوده است. نهایتا شد 
آنکه ورزشکار عربســتانی را دیسکالیفه کنند و رأی 
به قهرمانی سجاد گنج زاده دهند. طلای گنج زاده در 
کاراته در شرایطی حاصل شد که واکنش های زیادی 
از ســوی عربســتانی ها درپی داشــت. ابتدا مربیان 
طــارق از این گفتند که شــدت ضربه این ورزشــکار 
عربستانی آن قدر نبوده که بخواهد حریف را بیهوش 
کند. آنها از «فیلم بازی کردن» ورزشکار ایرانی حرف 
زدنــد و از این گفتند که تنها راه برنده شــدن حریف 

ایرانی در این مسابقه همین حربه بوده است.
جــدال اصلی بیــن ایرانی ها و عربســتانی ها به 
صفحه اینستاگرام رسمی فدراسیون جهانی کاراته 
شــکل گرفت؛ جایی که زیر پســت قهرمانی سجاد 
گنــج زاده، هــزاران عربســتانی با الفاظ نامناســب 
واکنش نشــان داده و او را بــه فریب کاری محکوم 
کردند. البته که هــواداران ایرانی کاراته هم در این 
زمینه تلاش کردند از ســجاد گنــج زاده دفاع کنند. 
واکنش ها به این موضوع فقــط مربوط به صفحه 
اصلی فدراسیون جهانی کاراته نبود؛ عربستانی هایی 
کــه از تصمیم داور اصلی مســابقه ناراحت بودند 
به صفحه او در اینســتاگرام هجوم برده و حسابی 
تهدید کردند. داور ترک مســابقه در گفت وگویی که 

با رسانه ها داشت از دریافت 
تهدیدآمیز حرف  پیــام  ده ها 
زد و از ایــن گفــت که حتی 
خانــواده اش هــم ازســوی 

عربستانی ها تهدید شده اند.
بــه  کار  امــا  نهایتــا 
و  رســمی  صفحه هــای 
عربســتانی  رســانه های 
از  و  شــد  کشــیده  هــم 
«دزدیده شــدن» مدال طلای 
ورزشــکار عربســتانی در این 
زمینــه حــرف زده شــد. به 
عربستانی  کارشناسان  عقیده 
اشــتباه داور و البتــه اغراق 
ورزشــکار ایرانی باعث شــد 
تــا اولین مدال طــلای تاریخ 
عربســتان از دســت بــرود. 
باوجودایــن، امــا از طــارق 
در عربســتان بــه عنوان یک 
قهرمــان یــاد شــد و بــه او 
پنج  عجیب وغریب  پــاداش 
میلیــون ریالی معــادل ۱٫۳ 
میلیــون دلار تعلــق گرفت. 
طارق اما در رســانه ها از این 
گفت که ضربه اش چندان شدید نبوده و برای مدال 
طلا تلاش کرده اســت. «نمی خواهم درباره مسائل 
داوری صحبــت کنم اما مطمئنــم ضربه ای که به 
رقیبــم زدم، به حــدی نبود که او بیهوش شــود». 
صحبت های طارق با واکنش ســجاد گنج زاده هم 
همراه شــد؛ این ورزشــکار طلایی کاروان ایران در 
گفت وگو با تلویزیــون حرف های طارق را تأیید کرد 
ولی یک «قید» مهم به آن اضافه کرد. «متأســفانه 
مــردم برخی قوانیــن را نمی داننــد و فکر می کنند 
هــر کســی محکم تر بزند، بــازی را می بــرد  اما در 
کاراته در حین اینکه بایــد ضربه باکیفیت، پرقدرت 
و پرســرعت باشد، باید کنترل شــده هم باشد. خود 
حریف عربستانی هم گفته بود که ضربه اش آن قدر 
شــدید نبود و به نظر من هم او درســت می گوید. 
شــاید ضربه اش آن قدر قوی نبود که بخواهد من را 
بیندازد  اما به جای حساســی برخورد کرد. شرایطی 

که پیش آمد، دست من هم نبود».
با وجود صحبت هایی که در این زمینه شــده اما 
تحلیل های سیاسی در رســانه های عربستانی بازار 
داغی دارد؛ آنها این بار از همدســتی ترکیه با ایران 
برای ضربه زدن به عربستان می گویند. موضوعی که 
به سوژه ای جدید برای اختلاف ورزشی موجود بین 
دو کشور ایران و عربستان تبدیل شده است. هرچند 
هر دو ورزشکار با رعایت قوانین جوانمردانه دنیای 
ورزش با این اختلافات کنار آمده و حتی عکسی به 
یادگار روی ســکوی المپیک گرفتند ولی آن عکس 
یادگاری هم به ظاهر قرار نیست تنش عجیبی را که 
در حوزه ورزش بین ایران و عربســتان شکل گرفته 

است، آرام تر کند.

چالش تازه ایران و عربستان به خاطر یک مدال

لیــگ بیســتم در شــرایطی بــه پایان رســید که 
پرسپولیس برای پنجمین بار متوالی جام قهرمانی را 
بالای سر برد. البته این جام این بار برخلاف سال های 
اخیر چندان راحت هم به دســت نیامد و سرخ های 
تهرانی تا هفته های پایانی با ســپاهان و کمی قبل تر 
از هفته های پایانی، با اســتقلال مشغول رقابت بود. 
دســت آخر اما پیروزی هفته آخر پرســپولیس برابر 
پیکان رأی به قهرمانی این تیم، آن هم با اختلاف دو 
امتیاز در مقایســه با ســپاهان داد. به غیر از سه تیم 
بالای جدول یعنی پرســپولیس، سپاهان و استقلال 
که از مدت ها قبل ســهمیه های آسیایی شان را کامل 
کردند، نبرد برای گرفتن ســهمیه چهارم حساسیت 
زیادی پیدا کرد. از طریق لیگ برتر چهار تیم تراکتور، 
گل گهر ســیرجان، فولاد و در مقطعی پیکان، رقابت 
سختی برای ایستادن در رتبه چهارم داشتند تا شاید 
شــانس رفتن به پلی آف آسیا برایشان دست نخورده 
باقی بماند. با این حال اما راه ساده تر قهرمانی در جام 
حذفی بود کــه این بار فولادی ها بــا ارائه بازی های 
هوشــمندانه دو تیم قدرتمند ســپاهان و استقلال را 

شکست دادند و به عنوان قهرمانی رسیدند.
قهرمانی فولاد در جام حذفی علاوه بر اینکه اولین 
قهرمانی جــواد نکونام در طول دوران حرفه ای اش 
بود، رأی به حضور مستقیم فولاد در مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آســیا داد تا این اســتقلال، تیم سوم 
جدول رده بندی لیگ، باشــد که با شکست در فینال 
جام حذفی، راهی پلی آف لیگ قهرمانان آسیا شود. 
شــاید همین مورد ارزش کار فولاد و صدالبته ارزش 
کار جواد نکونام در فولاد را نشــان داده باشد. فولاد 
در رقابت های لیگ برتر این دوره به عنوان ششــمی 
رســید ولی در پاره ای از اوقات لیگ، شــانس این را 
داشت تا با نتیجه گیری بهتر به وضعیتش در جدول 
رده بندی هم سروســامان دهد. با این حال اما تمرکز 
جواد نکونام و شــاگردانش چندان بــه هم نخورد 
و آنها با انســجام تیمی، موفق به کســب یک جام 
و ســهمیه لیگ قهرمانان آسیا شــدند. به این ترتیب، 
فولاد که ســال قبل به همراه جواد نکونام به آسیا 
رسیده در این دوره هم دوباره شانس بازی کردن در 
آســیا را دارد. تا به اینجای کار شــرایط به نظر برای 
فولادی ها مساعد است ولی مشکل اینجاست که با 

رفتن ســعید آذری به عنوان مدیرعامل این باشگاه، 
شــایعات درباره تغییر و تحولات روی نیمکت فولاد 
هــم به گوش می رســد. به عبــارت دقیق تر، عنوان 
شــده جواد نکونام برای ماندن و ادامه همکاری در 
فولاد مردد اســت و قرار است به زودی تصمیمش 

را اعلام کند.
جــواد نکونام در اهواز مخالفانــی دارد ولی این 
مخالفان همیشه هســتند و فارغ از اینکه چه کسی 
سرمربی است به او و نتایجش نگاه های انتقادآمیزی 
دارنــد. همین انتقادهــا تا حدودی جــواد نکونام را 
دلســرد کرده و او را به فکر جدایی انداخته اســت. 
البته که قهرمانی در جام حذفی بیشــتر منتقدان را 
ساکت کرده ولی باعث نشده جواد نکونام صددرصد 
راضی به ماندن شــود. نکونام اگر بهترین مربی نسل 
جوان فوتبال ایران نباشــد قطعا در بین سه تای اول 
قــرار می گیرد و دقیقا به همین دلیل اســت که باید 
نســبت به تصمیمی که قرار است بگیرد حساسیت 

نشان دهد.
از جواد نکونام به عنوان ســرمربی چند سال بعد 
اســتقلال نام برده می شــود؛ درســت یــا غلط، این 
موضوعی است که درباره اش صحبت می شود. این 
بدان معنی اســت که نکونام در همین فرصت های 
کوتاهی که به عنوان سرمربی در ایران داشته توانسته 
توانایی هایــش را بــه رخ بکشــد و حالا مشــتریان 
قابل قبولــی دارد  نکته اما اینجاســت کــه اگر جواد 
نکونــام در ایــن مقطع از فصل تصمیــم به جدایی 
از فولاد بگیرد، آیا گزینه بهتری نصیبش می شــود؟ 
با نگاهــی به وضعیــت تیم های جــدول رده بندی 
مشخص اســت که تیم های بالانشین جدول در لیگ 
بیســتم، به غیر از یک تیــم، همگــی رأی به ابقای 
سرمربیانشــان داده اند تا با اتکا به همین مورد کادر 
باثباتی برای فصل آینده داشته باشند. تیم های میانه 
جدول هم که تکلیفشــان مشخص شد و با یکی، دو 

جابه جایی تکلیف مربیان آنها مشخص شده است.
اگر جــواد نکونام تصمیــم به جدایــی از فولاد 
بگیرد، احتمالا در چشــم به هم زدنی جایگزینش پیدا 
می شود ولی برای جواد نکونام در چشم به هم زدنی 
تیم پیدا نخواهد شد! او مربی توانایی است و قاعدتا 
دلش نمی خواهد در تیم هایی که برای بقا می جنگند 

مربیگری کند، پس باید سراغ گزینه ای برود که بتواند 
درخواســت های نکونام در فصــل نقل و انتقالات را 
برآورده کند. شــاید تنها گزینه ای که برای نکونام در 
این بین باقی بماند تیم آلومینیوم اراک است که هنوز 
بــا علیرضا منصوریان ســروکله می زند ولی ســؤال 
اصلی این است که آیا جواد نکونام بعد از موفقیتی 
که در اهواز داشته، باید تیمی ضعیف تر (در مقایسه 
با لیگ بیســتم) برود؟ شاید او به توانایی هایش برای 
ســاختن تیمی منسجم ایمان داشــته باشد و چنین 
چالشــی را بپذیرد ولــی این چالش چنــدان بدون 
ریسک هم نخواهد بود؛ نکونام خودش را با فولاد در 
بین تیم های مدعی جا کرده و تازه فرصت مربیگری 

در آســیا را دوبــاره به دســت آورده اســت. بحث 
مربیگری او در تیم هایی که برای فصل آینده سهمیه 
گرفته اند هم با توجه به ابقای سرمربیان فعلا منتفی 
است، پس چرا باید ریسک از دور خارج شدن در بین 
تیم های مدعــی و البته ازدســت دادن مربیگری در 
آسیا را کند؟ شاید برای نکونام و فولاد بهترین گزینه 
تمدید همکاری باشــد. فولاد بعد از سال ها با جواد 
نکونــام دوبــاره در حدواندازه های یــک تیم مدعی 
ظاهر شده و جواد نکونام هم در باشگاهی است که 
هرچند به سختی ولی با خواسته هایش کنار آمده اند 
و حالا در لیگ قهرمانان آســیا هم قرار است دوباره 

حضور داشته باشند.

ریسکى که جواد نکونام مى کند
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